

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 1/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Gestora Fundo Municipal De Saúde, RENI MARIA MEISTER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 1/2019
b) Licitação Nr.: 1/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 13/03/2019
e) Data da Adjudicação: 13/03/2019 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação eventuais aquisições sob a forma fracionada ao longo de até 12 (doze) meses de: MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES (DESTINADAS AOS MUNICÍPIOS DE MONTE CASTELO PARA ATENDER AS NECESSIDADES E QUALIDADE NO ATENDIMENTO DA SAÚDE), conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I e demais anexos

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (68233)

9	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 30 X 8,00. - Marca: Grupo Labor Import	JNID.	10.000,00	0,0000	0,053	530,00
12	ALCOOL GEL 70% - Marca: Rioquimica	JNID.	1.000,00	0,0000	2,60	2.600,00
18	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO, DESIGN SEM ENGRENAGENS, DEVENDO ATENDER ÀS NORMAS AAMI DE RESISTÊNCIA À IMPACTOS, DEVENDO SUPOARTAR UMA QUEDA DE ATÉ 76CM SEM QUEBRAS OU DESCALIBRAÇÃO; BRAÇADEIRA PARA BRAÇOS DE 25 A 34CM; CONTER GARANTIA DE 05 ANOS SOBRE A CALIBRAÇÃO; MANÔMETRO TOTALMENTE ANERÓIDE COM GIRO DE 360°; TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX; MANGUITO PARA BRAÇO DIREITO E ESQUERDO PARA MELHOR POSICIONAMENTO; DEVE PERMITIR O MANUSEIO COM MÃO DIREITA OU ESQUERDA. APRESENTAR CATÁLOGO. - Marca: Welch Allyn	JNID.	100,00	0,0000	430,00	43.000,00

Monte Castelo, 13 de Março de 2019.

RENI MARIA MEISTER
GESTORA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 2/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (68233)

39	CATETER INTRAVENOSO Nº14 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOTO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL, ATÓXICO E EPIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS APARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. - Marca: Tkl	JNID.	700,00	0,0000	0,76	532,00
40	CATETER INTRAVENOSO Nº16 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOTO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL, ATÓXICO E EPIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS APARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. - Marca: Tkl	JNID.	700,00	0,0000	0,66	462,00
41	CATETER INTRAVENOSO Nº18 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOTO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL, ATÓXICO E EPIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS APARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. - Marca: Tkl	JNID.	2.000,00	0,0000	0,66	1.320,00

Monte Castelo, 13 de Março de 2019.

RENI MARIA MEISTER
GESTORA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 3/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (68233)

42	CATETER INTRAVENOSO Nº20 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOTO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL, ATÓXICO E EPIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS APARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. - Marca: Tkl	JNID.	2.000,00	0,0000	0,66	1.320,00
43	CATETER INTRAVENOSO Nº22 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOTO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL, ATÓXICO E EPIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS APARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. - Marca: Tkl	JNID.	2.000,00	0,0000	0,66	1.320,00
44	CATETER INTRAVENOSO Nº24 EM POLIURETANO OU TEFLON, CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CÂMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL. EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAÚDE COM AGULHA APÓS A PUNÇÃO. FILTRO HIDRÓFOTO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO ESTÉRIL, ATÓXICO E EPIROGÊNICO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS APARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. - Marca: Tkl	JNID.	2.000,00	0,0000	0,80	1.600,00
49	CATGUT CROMADO N.º 4.0, CAIXA COM 24 UNID. - Marca: Technofio-ACE	:AIXA	1,00	0,0000	85,22	85,22
68	ETER - Marca: Rioquimica	LT	25,00	0,0000	33,68	842,00

Monte Castelo, 13 de Março de 2019.

RENI MARIA MEISTER
GESTORA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 4/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (68233)

74	FORMOL LIQUIDO - SOLUÇÃO 37% - 1.000 ML.. - Marca: Ricie-Wirath-Miyuki	JNID.	10,00	0,0000	14,16	141,60
77	GLUTARALDEIDO 2% 28DD 5000ML - Marca: Cinord Sudeste	JNID.	50,00	0,0000	61,86	3.093,00
78	HASTE FLEXIVEL COM PONTAS DE ALGODÃO HIGIENICO ANTI-GERMES CX C/ 75 UND - Marca: Higie Topp	:AIXA	50,00	0,0000	0,96	48,00
112	Oxímetro de DEDO, portatil, com visor de LCD, indicando a saturação de oxigênio e a frequência cardíaca, com Faixa SP02: 70 à 99%, Faixa BPM: 30 à 240 bpm, Precisão SP02: + - 2%, Precisão BPM: + - 1 bpm, dimensões aproximadas: 6,2 x 3,2 x 3,3 CM, alimentação através de 02 pilhas AAA. - Marca: Contec	JNID.	10,00	0,0000	94,00	940,00
114	P.V.P.I TOPICO 100ML COM DISPENSADOR (DOSADOR) - Marca: Farmax-Amaral	JNID.	3.500,00	0,0000	19,01	66.535,00
118	PERA P/ELETROCARDIOGRAMA PEQ. - Marca: Missouri	JNID.	50,00	0,0000	2,35	117,50
121	PINÇA DE HALSTER - Marca: Abc	JNID.	30,00	0,0000	18,50	555,00
129	PINÇA ROCHESTER CURVA.. - Marca: Abc	JNID.	20,00	0,0000	26,00	520,00
131	REMOVEDOR DE ESPARADRAPO - 1.000 ML - Marca: Rioquimica	JNID.	75,00	0,0000	33,43	2.507,25
160	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 22 - Marca: Biosani	JNID.	50,00	0,0000	1,28	64,00
168	SONDA URETRAL N.º 18 PCT C/ 10 UND - Marca: Biosani	JNID.	200,00	0,0000	6,20	1.240,00
179	SORO RINGER LACTATO 250ml - Marca: JP	JNID.	300,00	0,0000	2,89	867,00
183	TESOURA DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO (IRIS) - Marca: Weldon	JNID.	20,00	0,0000	11,62	232,40
186	TINTURA DE BENJOIM 1000ML.. - Marca: Rioquimica	JNID.	75,00	0,0000	80,52	6.039,00
Total do Fornecedor:						136.510,97

CIRURGICA ONIX EIRELI ME (484786)

15	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ml BICO RETO - Marca: J.PROLAB	JNID.	100,00	0,0000	1,97	197,00
19	ATADURA GESSADA 06 CM. CX COM 20 UNID. - Marca: POLAR FIX	:AIXA	13,00	0,0000	13,10	170,30
20	ATADURA GESSADA 12 CM CX COM 20 UNID. - Marca: POLAR FIX	:AIXA	25,00	0,0000	28,83	720,75
21	ATADURA GESSADA 15 CM. CX COM 20 UNID. - Marca: POLAR FIX	:AIXA	25,00	0,0000	35,55	888,75

Monte Castelo, 13 de Março de 2019.

RENI MARIA MEISTER
GESTORA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 5/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CIRURGICA ONIX EIRELI ME (484786)

22	ATADURA GESSADA 20 CM. CX COM 20 UNID. - Marca: POLAR FIX	:AIXA	15,00	0,0000	60,02	900,30
46	CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGENIOTERAPIA INFANTIL - Marca: MARKMED	JNID.	900,00	0,0000	0,81	729,00
53	COLETOR MATERIAIS PERFUROCORCORTANTES 13LT - Marca: DESCARBOX	JNID.	1.000,00	0,0000	3,00	3.000,00
64	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL, LUBRIFICADO - P. APRESENTAR REGISTRO NO MS. - Marca: ADLIN	JNID.	900,00	0,0000	0,95	855,00
75	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ATOXICO 300ml - Marca: BIOBASE	JNID.	500,00	0,0000	0,69	345,00
80	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL - Marca: DARU	JNID.	25,00	0,0000	4,93	123,25
82	LAMINA BISTURI N.º 15, EM AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNID. - Marca: SOLIDOR	:AIXA	10,00	0,0000	22,00	220,00
83	LAMINA BISTURI N.º 20, EM AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNID. - Marca: LABOR IMPORT	:AIXA	10,00	0,0000	20,48	204,80
84	LAMINA BISTURI N.º 21, EM AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNID. - Marca: ADVANTIVE	:AIXA	10,00	0,0000	20,48	204,80
85	LAMINA BISTURI N.º 24, EM AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNID. - Marca: ADVANTIVE	:AIXA	10,00	0,0000	20,48	204,80
90	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 7,0 - PAR, APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO, REGISTRO NO MS/CA. - Marca: MAXITEX	PAR	1.000,00	0,0000	0,92	920,00
91	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 7,5 - PAR, APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO, REGISTRO NO MS/CA. - Marca: MAXITEX	PAR	1.000,00	0,0000	0,92	920,00
96	LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX - PEQUENA - CAIXA C/ 100 UN. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO, REGISTRO NO MS/CA. - Marca: NUGARD	:AIXA	1.500,00	0,0000	16,79	25.185,00
136	SCALP N.º 19 - Marca: LABOR IMPORT	JNID.	1.000,00	0,0000	0,17	170,00
138	SCALP N.º 23 - Marca: LABOR IMPORT	JNID.	4.000,00	0,0000	0,179	716,00
150	SONDA FOLEY N.º 14 - Marca: ADVANTIVE	JNID.	450,00	0,0000	2,44	1.098,00
152	SONDA FOLEY N.º 18 - Marca: LABOR IMPORT	JNID.	450,00	0,0000	2,37	1.066,50
153	SONDA FOLEY N.º 20 - Marca: SOLIDOR	JNID.	100,00	0,0000	2,37	237,00
169	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000ml SIST. FECHADO - Marca: J.P	JNID.	1.500,00	0,0000	4,01	6.015,00

Monte Castelo, 13 de Março de 2019.

RENI MARIA MEISTER
GESTORA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 6/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CIRURGICA ONIX EIRELI ME (484786)

172	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ml SIST. FECHADO - Marca: J.P	JNID.	3.000,00	0,0000	2,51	7.530,00
175	SORO GLICOFISIOLÓGICO (5% + 0,9%) 500 ML - Marca: J.P	JNID.	1.500,00	0,0000	2,85	4.275,00
188	TOUCA DESC. C/ ELÁSTICO c/ 100 und - Marca: DESCARPACK	PCT.	300,00	0,0000	4,72	1.416,00
Total do Fornecedor:						58.312,25

L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP (482895)

2	ADESIVO STOPPER C/ 500 UND - Marca: CIEX	CX	50,00	0,0000	10,80	540,00
5	AGULHA DESCARTAVEL HIPODÉRMICA 13 X 4,50 . - Marca: DESCARPACK	JNID.	40.000,00	0,0000	0,0529	2.116,00
7	AGULHA DESCARTAVEL HIPODÉRMICA 25 X 6,00. - Marca: LAMEDID	JNID.	10.000,00	0,0000	0,054	540,00
10	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 40 X 12,00. - Marca: DESCARPACK	JNID.	30.000,00	0,0000	0,0529	1.587,00
11	ALCOOL ETILICO HOSPITALAR 70% 1000ML. - Marca: ITAJA	JNID.	2.400,00	0,0000	3,68	8.832,00
47	CATGUT CROMADO N.º 2.0, CAIXA COM 24 UNID. - Marca: ACE	:AIXA	1,00	0,0000	86,25	86,25
48	CATGUT CROMADO N.º 3.0, CAIXA COM 24 UNID. - Marca: ACE	:AIXA	1,00	0,0000	86,25	86,25
50	CATGUT SIMPLES N.º 2.0, CAIXA COM 24 UNID. - Marca: ACE	:AIXA	2,00	0,0000	86,25	172,50
51	CATGUT SIMPLES N.º 3.0, CAIXA COM 24 UNID. - Marca: ACE	:AIXA	2,00	0,0000	86,25	172,50
52	CATGUT SIMPLES N.º 4.0, CAIXA COM 24 UNID. - Marca: ACE	:AIXA	2,00	0,0000	86,25	172,50
54	COLETOR UNIVERSAL DE URINA 70 ML (POTE) - Marca: CRAL	PCT	10.000,00	0,0000	0,23	2.300,00
55	DETERGENTE ENZIMÁTICO (COM EFEITO RÁPIDO) P/ MATERIAL CIRURGICO - Marca: KELLDRIN	JNID.	30,00	0,0000	16,25	487,50
66	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL, LUBRIFICADO - G. APRESENTAR REGISTRO NO MS. - Marca: ADLIN	PCT	900,00	0,0000	1,14	1.026,00
69	FITA CREPE 19MMX50MT - Marca: HOSPFLEX	JNID.	900,00	0,0000	2,33	2.097,00
72	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30M EM PAPEL CREPADO E ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA RECOBERTA COM TINTA TERMOSENSÍVEL, ISENTO DE CHUMBO. EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE IMPRESSO COM O NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, MARCA, VALIDADE, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICADO DE ISENÇÃO DE CHUMBO. - Marca: CIEX	JNID.	500,00	0,0000	2,50	1.250,00

Monte Castelo, 13 de Março de 2019.

RENI MARIA MEISTER
GESTORA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MONTE CASTELO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 7/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP (482895)

73	FIXADOR CITOLOGICO 100ml - Marca: ADLIN	JNID.	75,00	0,0000	5,04	378,00
86	LAMINA FOSCA - CX 50 UND - Marca: NEOLAB	AXIA	50,00	0,0000	3,10	155,00
88	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA DIVÃ CLINICO 70 CM X 50 M. - Marca: DESCARBOX	ROLO	3.500,00	0,0000	6,18	21.630,00
92	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 8,0 - PAR - Marca: MAXITEX	PAR	1.000,00	0,0000	0,91	910,00
93	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 8,5 - PAR, APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO, REGISTRO NO MS/CA. - Marca: MAXITEX	PAR	1.000,00	0,0000	0,91	910,00
95	LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX - MEDIA - CAIXA C/ 100 UN, APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO, REGISTRO NO MS/CA. - Marca: DESCARPACK	AXIA	1.500,00	0,0000	16,84	25.260,00
101	MANITOL 20% 250 ML SISTEMA FECHADO - Marca: FRESENIUS	FRAS	300,00	0,0000	3,93	1.179,00
102	MANITOL 20% 500 ML SISTEMA FECHADO - Marca: FRESENIUS	FRAS	250,00	0,0000	7,86	1.965,00
115	PAPEL GRAU CIRURGICO 12CM X 50 MT - Marca: HOSPFLEX	ROLO	300,00	0,0000	26,00	7.800,00
116	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 50MT - Marca: HOSPFLEX	ROLO	240,00	0,0000	43,30	10.392,00
133	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: RAVA	PCT	30,00	0,0000	11,63	348,90
134	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 100 LITROS PCT. COM 100 UNIDADES - Marca: RAVA	PCT	30,00	0,0000	22,40	672,00
135	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNID. - Marca: RAVA	PCT	15,00	0,0000	8,50	127,50
178	SORO GLICOSADO 5% 500ml SIST. FECHADO - Marca: FRESENIUS	JNID.	2.500,00	0,0000	2,75	6.875,00
Total do Fornecedor:						100.067,90

METROMED-COM.DE MAT.MED.HOSPITALAR LTDA (16110)

17	APARELHO DE BARBEAR COM 05 UND COM 02 LÂMINAS - Marca: MAXICOR	PCT	100,00	0,0000	3,87	387,00
36	CANULA GUEDEL N.º 02 - Marca: MD	JNID.	50,00	0,0000	2,80	140,00
37	CANULA GUEDEL N.º 03 - Marca: MD	JNID.	50,00	0,0000	2,80	140,00
38	CANULA GUEDEL N.º 04 - Marca: MD	JNID.	50,00	0,0000	2,80	140,00

Monte Castelo, 13 de Março de 2019.

RENI MARIA MEISTER
GESTORA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 8/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

METROMED-COM.DE MAT.MED.HOSPITALAR LTDA (16110)

45	CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGENIOTERAPIA ADULTO - Marca: BIOSANI	JNID.	900,00	0,0000	0,78	702,00
71	FITA MICROPORE 2,5 cm x 4,5 COR DA PELE - APRESENTAR AMOSTRA - Marca: MISSNER	JNID.	2.600,00	0,0000	1,74	4.524,00
117	PAPEL PARA TRAÇADO DE ECG - Marca: TECNOPRINT	ROLO	50,00	0,0000	3,07	153,50
127	PINÇA PORTA AGULHA (MATHIEU) - Marca: ABC	JNID.	20,00	0,0000	39,00	780,00
132	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO (DEGERMANTE) 1.000 ML - Marca: CINORD	JNID.	150,00	0,0000	6,96	1.044,00
137	SCALP N.º 21 - Marca: SOLIDOR	JNID.	4.000,00	0,0000	0,165	660,00
146	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 04 - Marca: BIOSANI	JNID.	300,00	0,0000	0,43	129,00
147	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 06 - Marca: BIOSANI	JNID.	300,00	0,0000	0,45	135,00
148	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 08 - Marca: BIOSANI	JNID.	300,00	0,0000	0,47	141,00
149	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 10 - Marca: BIOSANI	JNID.	300,00	0,0000	0,48	144,00
154	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 10 - Marca: BIOSANI	JNID.	100,00	0,0000	0,66	66,00
155	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 12 - Marca: BIOSANI	JNID.	100,00	0,0000	0,72	72,00
156	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 14 - Marca: BIOSANI	JNID.	100,00	0,0000	0,84	84,00
157	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 16 - Marca: BIOSANI	JNID.	100,00	0,0000	0,91	91,00
158	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 18 - Marca: BIOSANI	JNID.	100,00	0,0000	1,02	102,00
159	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 20 - Marca: BIOSANI	JNID.	100,00	0,0000	1,09	109,00
161	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 8 - Marca: BIOSANI	JNID.	100,00	0,0000	0,64	64,00
162	SONDA URETRAL N.º 06 PCT C/ 10 UND - Marca: BIOSANI	PCT.	150,00	0,0000	4,55	682,50
163	SONDA URETRAL N.º 08 PCT C/ 10 UND - Marca: BIOSANI	PCT.	150,00	0,0000	4,48	672,00
164	SONDA URETRAL N.º 10 PCT C/ 10 UND - Marca: BIOSANI	PCT.	150,00	0,0000	4,40	660,00
165	SONDA URETRAL N.º 12 PCT C/ 10 UND - Marca: BIOSANI	PCT.	1.000,00	0,0000	4,40	4.400,00
166	SONDA URETRAL N.º 14 PCT C/ 10 UND - Marca: BIOSANI	PCT.	300,00	0,0000	4,70	1.410,00
167	SONDA URETRAL N.º 16 PCT C/ 10 UND - Marca: BIOSANI	PCT.	200,00	0,0000	5,70	1.140,00
170	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100/125ml SIST. FECHADO - Marca: EQUIPLEX	JNID.	5.000,00	0,0000	1,669	8.345,00

Monte Castelo, 13 de Março de 2019.

RENI MARIA MEISTER
GESTORA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 9/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

METROMED-COM.DE MAT.MED.HOSPITALAR LTDA (16110)

171	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ml SIST. FECHADO - Marca: EQUIPLEX	JNID.	4.500,00	0,0000	2,069	9.310,50
173	SORO GLICOFISIOLÓGICO (5% + 0,9%) 100/125 ML - Marca: EQUIPLEX	JNID.	1.000,00	0,0000	2,62	2.620,00
185	TESOURA PONTA ROMBA P/ RETIRADA DE PONTOS - Marca: ABC	JNID.	20,00	0,0000	16,90	338,00
Total do Fornecedor:						39.385,50

MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME (482837)

28	CABO DE BISTURI N. 5 - Marca: GOLGRAN	JNID.	15,00	0,0000	42,00	630,00
31	CAIXA GAVETEIRO PLÁSTICO Nº 5, DIMENSÕES 120 X 155 - Marca: ARMAZENACORP	JNID.	50,00	0,0000	5,99	299,50
32	CAIXA GAVETEIRO PLÁSTICO Nº 6, DIMENSÕES 150 x 185 - Marca: ARMAZENACORP	JNID.	30,00	0,0000	10,60	318,00
Total do Fornecedor:						1.247,50

PROSAUDE DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA ME (17671)

174	SORO GLICOFISIOLÓGICO (5% + 0,9%) 250 ML - Marca: EQUIPLEX	JNID.	1.000,00	0,0000	2,24	2.240,00
176	SORO GLICOSADO 5% 125ml SIST. FECHADO - Marca: EQUIPLEX	JNID.	1.000,00	0,0000	1,75	1.750,00
177	SORO GLICOSADO 5% 250ml SIST. FECHADO - Marca: EQUIPLEX	JNID.	3.000,00	0,0000	2,10	6.300,00
180	SORO RINGER LACTATO 500ml - Marca: EQUIPLEX	JNID.	400,00	0,0000	2,47	988,00
Total do Fornecedor:						11.278,00

STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP (484785)

3	AGUA DEIONIZADA 5000 ML. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE - Marca: CAITHEC	JNID.	100,00	0,0000	6,31	631,00
4	ÁGUA OXIGENADA 10 vol - 1.000ML. - Marca: VIC PHARMA	JNID.	200,00	0,0000	3,94	788,00
13	ALCOOL IODADO 1000ML. - Marca: VIC PHARMA	LT	150,00	0,0000	9,52	1.428,00
25	BORRACHA PARA GARROTE N. 200 - Marca: LATEX BR	JNID.	50,00	0,0000	1,42	71,00
29	CAIXA GAVETEIRO PLÁSTICO Nº 3, DIMENSÕES 75 X 105. - Marca: IMPÉRIO DO PLÁSTICO	JNID.	40,00	0,0000	1,38	55,20

Monte Castelo, 13 de Março de 2019.

RENI MARIA MEISTER
GESTORA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MONTE CASTELO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 10/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP (484785)

30	CAIXA GAVETEIRO PLASTICO Nº 4, DIMENSÕES 90 X 110 - Marca: IMPÉRIO DO PLÁSTICO	JNID.	200,00	0,0000	2,48	496,00
76	GEL P/ ECG.ULTRA-SOM - 5000GR. (TRANSPARENTE) - Marca: MULTIGEL	ALÃO	10,00	0,0000	15,81	158,10
79	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO - Marca: DARU	JNID.	175,00	0,0000	4,95	866,25
111	OTOSCÓPIO HALOGENO ADULTO C/ 05 ESPÉCULOS + ESTOJO - Marca: MIKATOS	JNID.	10,00	0,0000	236,25	2.362,50
113	P.V.P.I DEGERMANTE 1.000 ML - Marca: VIC PHARMA	JNID.	300,00	0,0000	17,20	5.160,00
119	PINÇA ANATOMICA COM DENTE PEQUENA - Marca: ABC	JNID.	30,00	0,0000	8,70	261,00
120	PINÇA ANATOMICA SEM DENTE PEQUENA - Marca: ABC	JNID.	30,00	0,0000	8,20	246,00
122	PINÇA KELLY CURVA. - Marca: ABC	JNID.	25,00	0,0000	20,61	515,25
123	PINÇA KELLY RETA - Marca: ABC	JNID.	35,00	0,0000	20,61	721,35
124	PINÇA KOCHER - Marca: ABC	JNID.	20,00	0,0000	25,90	518,00
125	PINÇA MIXTER - Marca: ABC	JNID.	20,00	0,0000	45,32	906,40
126	PINÇA MOYNINHAN - Marca: ABC	JNID.	20,00	0,0000	80,19	1.603,80
128	PINÇA PORTA AGULHA CURVA (HEGAR) - Marca: ABC	JNID.	20,00	0,0000	17,90	358,00
130	PINÇA ROCHESTER RETA. - Marca: ABC	JNID.	20,00	0,0000	26,90	538,00
182	TESOURA CIRURGICA - Marca: ABC	JNID.	20,00	0,0000	17,56	351,20
184	TESOURA PONTA FINA - Marca: ABC	JNID.	20,00	0,0000	17,56	351,20
Total do Fornecedor:						18.386,25

Trade Medical Comércio e Materiais Hospit. Ltda (483089)

1	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA PCT C/ 100 un - Marca: THEOTO	PCT.	600,00	0,0000	2,55	1.530,00
6	AGULHA DESCARTAVEL HIPODÉRMICA 25 X 7,00 . - Marca: DESCARPACK	JNID.	40.000,00	0,0000	0,051	2.040,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 25 X 8,00 . - Marca: DESCARPACK	JNID.	30.000,00	0,0000	0,0525	1.575,00

Monte Castelo, 13 de Março de 2019.

RENI MARIA MEISTER
GESTORA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 11/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Trade Medical Comércio e Materiais Hospit. Ltda (483089)

14	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR - CONSTITUÍDO DE FIBRAS 100% ALGODÃO ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, MACIO, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, EMBALADO EM ROLOS COM 500 GRAMAS, COM CAMADAS SOBREPOSTAS FORMANDO UMA MANTA COM ESPESSURA UNIFORME ENTRE 01 A 1,50CM E REGULARMENTE COMPACTO, ENROLADO EM PAPEL AZUL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 24CM DE LARGURA. APRESENTAR AMOSTRA. - Marca: FAROL	JNID.	800,00	0,0000	9,98	7.984,00
24	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML. CARACTERÍSTICAS: CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, TUBO EXTENSOR; TIRA PARA DEAMBULAÇÃO; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO; CÂMARA DE PASTEUR; FILTRO HIDRÓFOBO/ BACTERIOLÓGICO. VÁLVULA ANTI REFLUXO. BOLSA COM DUAS ESCALAS DE PINÇAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONECTOR ESCALONADO PARA SONDA URETRO VESICAL COM PONTO DE COLETA PARA AMOSTRAS DE EXAMES LABORATORIAIS. PINÇA OU CLAMP NO TUBO EXTENSOR PARA VEDAÇÃO, E NO TUBO DE SAÍDA PARA DESMAME. TUBO EXTENSOR FLEXÍVEL COM 110CM DE COMPRIMENTO NO MÍNIMO E AMPLO DIÂMETRO INTERNO E PERMITE BOA FLUIDEZ DO LÍQUIDO E DE COÁGULOS; ALÇAS DE SUSTENTAÇÕES RÍGIDA DUPLA "U" PARA FIXAÇÃO AO LEITO E TIRA DE DEAMBULAÇÃO QUE FACILITA A MOVIMENTAÇÃO DO PACIENTE; CÂMARA DE PASTEUR FLEXÍVEL EVITA A ASCENSÃO DE BACTÉRIAS PARA O PACIENTE E SERVE PARA A ORDENHA, AUXILIANDO NO DESMANCHE DE COÁGULOS; FILTRO DE AR HIDRÓFOBO (NÃO MOLHA) PERMITE A SAÍDA DE AR DA BOLSA, DANDO MAIOR APROXIMAÇÃO À AFERIÇÃO DO VOLUME DE URINA; VÁLVULA ANTI - REFLUXO, TIPO MEMBRANA EVITA O RETORNO DE URINA PARA O PACIENTE. BOLSA COLETORA DE PVC FLEXÍVEL, COM DUPLA FACE, SENDO A ANTERIOR TRANSPARENTE E A POSTERIOR BRANCA, MELHORANDO A IDENTIFICAÇÃO, COM CAPACIDADE PARA 2000ML COM ESCALA GRADUADA PARA VOLUME MAIOR A CADA 100ML. TUBO DE SAÍDA, CENTRALIZADO E VERTICALIZADO, (TUBO DE DRENAGEM) COM PROTEÇÃO E ACOMODAÇÃO DO TUBO PERMITE O ESVAZIAMENTO, DIMINUINDO O RESIDUAL DA BOLSA E REDUZINDO A POSSIBILIDADE DE PINGOS APÓS O ESVAZIAMENTO, MESMO NÃO HAVENDO O FECHAMENTO TOTAL DA PINÇA. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO ETILENO. APRESENTAR AMOSTRA E REGISTRO NA ANVISA. - Marca: SUPER PHARMA	JNID.	500,00	0,0000	8,00	4.000,00
26	CABO DE BISTURI N. 3 - Marca: COOPERFLEX	JNID.	15,00	0,0000	7,14	107,10
27	CABO DE BISTURI N. 4 - Marca: COOPERFLEX	JNID.	15,00	0,0000	7,14	107,10

Monte Castelo, 13 de Março de 2019.

RENI MARIA MEISTER
GESTORA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 12/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Trade Medical Comércio e Materiais Hospit. Ltda (483089)

33	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 C/50 - PARA USO CIRÚRGICO TIPO CAMPO OPERATÓRIO, 4 CAMADAS, EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALTAMENTE ABSORVENTE ISENTA DE IMPUREZAS, COR BRANCA, COM ALCA DE FIXAÇÃO, REUSÁVEL, MEDINDO 45X50CM, CONFECCIONADA COM FIO RADIOPACO COM NO MÍNIMO 36GR CADA PEÇA, ISENTA DE IMPUREZAS E ALVEJANTES, RASGOS E QUALQUER TIPO DE DEFEITO QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO EM USO. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA NA PROPOSTA. APRESENTAR EMBALAGEM EM PACOTES COM MÁXIMO 50 PECAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E ATENDER NORMAS NBR 14.767. VALIDADE MÍNIMA 20 MESES APOS EMISSÃO DA N.F. DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA. - Marca: BIOTEXTIL	PCT	250,00	0,0000	82,00	20.500,00
34	CAMPO OPERATÓRIO EM SMS 50 X 50 ESTÉRIL - Marca: POLAR FIX	JNID.	10.000,00	0,0000	1,80	18.000,00
35	CANULA GUEDEL N.º 01 - Marca: MD	JNID.	50,00	0,0000	2,70	135,00
56	ELETRODO P/ ECG (PACOTE COM 50 UNIDADES) - Marca: SOLIDOR	PCT.	40,00	0,0000	11,80	472,00
57	EQUIPO DUAS VIAS (TIPO POLIFIX). CONEXÃO DUAS VIAS PARA INFUSÃO PARENTERAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, PINÇA CORTA FLUXO NAS 2 (DUAS) VIAS DE VEDAÇÃO PRECISA, CONECTORES FÊMEA COM TAMPA PROTETORA ROSQUEÁVEL. CONECTOR PROXIMAL LUER ROTATIVO SLIP E LOCK NA MESMA PEÇA, COM ACABAMENTO LATERAL SEM SALIÊNCIAS QUE PERMITA APOIO SEGURO NA PELE. COMPRIMENTO DE 20CM. TODO SISTEMA DEVE SER RESISTENTE E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO, DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E PLÁSTICO FILME, QUE PROPORCIONE ABERTURA EM PÉTALA, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO NO MS E AMOSTRA. - Marca: KINDLY	JNID.	9.000,00	0,0000	1,89	17.010,00

Monte Castelo, 13 de Março de 2019.

RENI MARIA MEISTER
GESTORA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 13/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Trade Medical Comércio e Materiais Hospit. Ltda (483089)

58	EQUIPO MACROGOTAS ESTÉRIL, USO ÚNICO, BIOCAMPATÍVEL, PONTA PERFURANTE, MULTIAJUSTÁVEL COM PROTETOR, CÂMARA DE GOTEJAMENTO MACROGOTAS FLEXÍVEL, LIBERANDO 20 GTS/MIN, FILTRO DE 15 MICRAS PARA SOLUÇÃO, FILTRO BACTERIANO PARA AR, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO E APIROGÊNICO, FLEXÍVEL COM PINÇA ROLETE (REGULADOR DE FLUXO DESTINADO AO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, REGULA O FLUXO DE SOLUÇÃO ENTRE ZERO E O MÁXIMO E COM TRAVA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSÁRIO) E PINÇA CLAMP (QUE ASSEGURE A INTERRUPTÃO DO FLUXO EM ZERO QUANDO NECESSÁRIO SEM ALTERAR A REGULAGEM DA PINÇA ROLETE). PONTO DE INFUSÃO LATERAL (EM Y) AUTOCICATRIZANTE COM PROTETOR DE DEDOS ATENDENDO A NR32, CONECTOR ROTATIVO SLIP E LOCK NA MESMA PEÇA E TAMPA PROTETORA COM FILTRO QUE PERMITA A RETIRADA DO AR SEM DESCONNECTÁ-LA. MEDINDO O SISTEMA INTEIRO O MÍNIMO DE 150CM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, PERMITINDO ABERTURA EM PÉTALA, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO NO MS, CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A PORTARIA 502/11 INMETRO E AMOSTRA. - Marca: KINDLY	JNID.	10.000,00	0,0000	3,70	37.000,00
59	EQUIPO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL LÍQUIDA (NUTRIÇÃO ENTERAL). PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM MÍNIMO DE 9ML E FILTRO DE AR BACTERIOLÓGICO, TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA ALIMENTAÇÃO A SER ADMINISTRADA; TUBO FLEXÍVEL EM P.V.C. DE NO MÍNIMO 1,5M DE COMPRIMENTO NA COR AZUL. PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO, COM TRAVA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSÁRIO, CONECTOR ESCALONADO PARA NO MÍNIMO OITO DIFERENTES DIÂMETROS DE SONDA COM TAMPA PROTETORA. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, PERMITINDO ABERTURA EM PÉTALA, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO NO MS E AMOSTRA. - Marca: TKL	JNID.	500,00	0,0000	3,07	1.535,00
60	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, TIPO CITOBURCH ESTÉRIL, PACOTE C/ 100 UNID. APRESENTAR AMOSTRA - Marca: CRALPLAST	JNID.	2.000,00	0,0000	0,38	760,00

Monte Castelo, 13 de Março de 2019.

RENI MARIA MEISTER
GESTORA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 14/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Trade Medical Comércio e Materiais Hospit. Ltda (483089)

62	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL DE TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRÍLICO, ADESIVO BRANCO ISENTO DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS HIPOALERGICO. ROLO COM 10CMX4,5M. APRESENTAR REGISTRO MS E AMOSTRA. - Marca: MISSNER	JNID.	1.500,00	0,0000	9,90	14.850,00
63	ESPÁTULA DE AYRES EM PLÁSTICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEIS, UTILIZADAS PARA COLETA DE EXAME GINECOLÓGICO. PACOTE COM 100 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA. - Marca: CRAL PLAST	PCT	100,00	0,0000	17,00	1.700,00
65	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL, LUBRIFICADO - M. APRESENTAR REGISTRO NO MS. - Marca: CRAL PLAST	PCT	900,00	0,0000	1,00	900,00
67	ESTOJO PLASTICO PORTA LÂMINA P/ 50 LAMINAS - Marca: CRAL PLAST	JNID.	200,00	0,0000	4,84	968,00
70	FITA MICROPORE 5,0 X 10 C/C COR DA PELE - APRESENTAR AMOSTRA - Marca: MISSNER	JNID.	1.300,00	0,0000	3,50	4.550,00
81	LAMINA BISTURI N.º 11, EM AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNID. - Marca: ADVANTIVE	:AIXA	10,00	0,0000	21,99	219,90
87	LANCETA AUTOMÁTICA DESCARTÁVEL CONFORME NR32, AGULHA EM AÇO INOX PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR, RETRÁTIL, ESTÉRIL, COM AGULHA SILICONIZADA, PONTA TRIFACETADA, COM DIÂMETRO DE 28G, DISPARADA ATRAVÉS DE CONTATO (SEM BOTÃO DE ACIONAMENTO), COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, QUE IMPEÇA O REUSO E PROVIDA DE LACRE, COM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO DE 1,6MM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA E PROSPECTO. - Marca: LORIS	JNID.	10.000,00	0,0000	0,35	3.500,00
89	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.G. E/VTI A e E 100ml - Marca: DERMA EX	FRAS	400,00	0,0000	2,00	800,00
94	LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX - GRANDE - CAIXA C/ 100 UN, APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO, REGISTRO NO MS/CA. - Marca: DESCARPACK	:AIXA	1.500,00	0,0000	16,85	25.275,00
97	ATADURA DE CREPE 13 FIOS TIPO I, 12 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50%, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 69% ALGODÃO/23% POLIÉSTER/8% ELASTANO, COM PESO 26 GRAMAS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056 - Marca: BIOTEXTIL	ROLO	10,00	0,0000	0,88	8,80

Monte Castelo, 13 de Março de 2019.

RENI MARIA MEISTER
GESTORA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 15/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Trade Medical Comércio e Materiais Hospit. Ltda (483089)

98	ATADURA DE CREPE 13 FIOS TIPO I, 15 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50%. CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 69% ALGODÃO/23% POLIÉSTER/8% ELASTANO, COM PESO 32,7 GRAMAS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. - Marca: BIOTEXTIL	JNID.	10,00	0,0000	1,11	11,10
99	ATADURA DE CREPE 13 FIOS TIPO I, 20 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50%. CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 69% ALGODÃO/23% POLIÉSTER/8% ELASTANO, COM PESO 42,8 GRAMAS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. - Marca: BIOTEXTIL	ROLO	10,00	0,0000	1,47	14,70
100	ATADURA DE CREPE 13 FIOS TIPO I, 06 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO(EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50%. CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 69% ALGODÃO/23% POLIÉSTER/8% ELASTANO, COM PESO 13,35 GRAMAS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056 - Marca: BIOTEXTIL	ROLO	10,00	0,0000	0,44	4,40
103	MÁSCARA COM TRIPLA PROTEÇÃO, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 99,9% COM CAMADA INTERMEDIÁRIA DE FILTRO BACTERIOLÓGICO, COM ELÁSTICO, CONTENDO 50 UNIDADES, APRESENTAR AMOSTRA E REGISTRO MS. - Marca: PROTDESC	CAIXA	500,00	0,0000	9,20	4.600,00
104	NYLON PRETO 0-0 C/AGULHA - CAIXA COM 24 UNID. - Marca: PROCARE	CX	50,00	0,0000	25,93	1.296,50
105	NYLON PRETO 1-0 C/AGULHA - CAIXA COM 24 UNID. - Marca: PROCARE	CX	50,00	0,0000	27,20	1.360,00
106	NYLON PRETO 2-0 C/AGULHA - CAIXA COM 24 UNID. - Marca: PROCARE	CX	75,00	0,0000	24,91	1.868,25
107	NYLON PRETO 3-0 C/AGULHA - CAIXA COM 24 UNID. - Marca: PROCARE	CX	75,00	0,0000	24,71	1.853,25
108	NYLON PRETO 4-0 C/AGULHA - CAIXA COM 24 UNID. - Marca: PROCARE	CX	50,00	0,0000	25,95	1.297,50

Monte Castelo, 13 de Março de 2019.

RENI MARIA MEISTER
GESTORA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 16/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Trade Medical Comércio e Materiais Hospit. Ltda (483089)

109	NYLON PRETO 5-0 C/AGULHA - CAIXA COM 24 UNID. - Marca: PROCARE	CX	50,00	0,0000	25,65	1.282,50
110	NYLON PRETO 6-0 C/AGULHA - CAIXA COM 24 UNID. - Marca: PROCARE	CX	50,00	0,0000	25,51	1.275,50
139	SCALP N.º 25 - Marca: GLOMED	JNID.	1.000,00	0,0000	0,18	180,00
140	SCALP N.º 27 - Marca: GLOMED	JNID.	1.000,00	0,0000	0,18	180,00
141	SERINGA COM CAPACIDADE DE 10ML, DESCARTÁVEL, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM BICO ROSCA DUPLA TIPO LUER LOCK, QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS QUE ATENDA A NR 32. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA NA PROPOSTA. ÊMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENÇÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE. - Marca: SR	JNID.	30.000,00	0,0000	0,46	13.800,00
142	SERINGA DE INSULINA COM AGULHA FIXA 8 X 0,3. TAMANHO 1ML/100U.I. FABRICADA EM POLÍMERO PLÁSTICO INERTE, OU SEJA, NÃO REAGE COM A INSULINA; BISEL TRIFACETADO- REDUZ AO MÍNIMO A DOR E O INCÔMODO CAUSADOS NO PACIENTE, ELIMINANDO A NECESSIDADE DE UMA ANESTESIA TÓPICA ANTES DA INJEÇÃO; ATÓXICA; APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO ESTÉRIL - ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, SUBDIVIDIDA DE UMA EM UMA UNIDADE INSULINICA, CORPO TRANSPARENTE — PERMITE A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE MEDICAMENTO, ALÉM DE FACILITAR DETECÇÃO DE POSSÍVEIS IMPUREZAS: MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO, A LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE DE ALTA QUALIDADE REDUZ A PRESSÃO EXIGIDA DURANTE A APLICAÇÃO DA INJEÇÃO, TORNANDO-A MUITO MAIS CONFORTÁVEL. APRESENTAR AMOSTRA, REGISTRO MS. - Marca: TKL I	JNID.	50.000,00	0,0000	0,78	39.000,00

Monte Castelo, 13 de Março de 2019.

RENI MARIA MEISTER
GESTORA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 17/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Trade Medical Comércio e Materiais Hospit. Ltda (483089)

143	SERINGA COM CAPACIDADE DE 20ML, DESCARTÁVEL, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM BICO ROSCA DUPLA TIPO LUER LOCK, QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS QUE ATENDA A NR 32. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA NA PROPOSTA. ÊMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENÇÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE. - Marca: SR	JNID.	20.000,00	0,0000	0,59	11.800,00
144	SERINGA COM CAPACIDADE DE 03ML, DESCARTÁVEL, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM BICO ROSCA DUPLA TIPO LUER LOCK, QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS QUE ATENDA A NR 32. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA NA PROPOSTA. ÊMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENÇÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE. - Marca: SR	JNID.	10.000,00	0,0000	0,37	3.700,00
145	SERINGA COM CAPACIDADE DE 05ML, DESCARTÁVEL, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM BICO ROSCA DUPLA TIPO LUER LOCK, QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS QUE ATENDA A NR 32. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA NA PROPOSTA. ÊMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENÇÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE. - Marca: SR	JNID.	30.000,00	0,0000	0,39	11.700,00
151	SONDA FOLEY N.º 16 - Marca: ADVANTIVE	JNID.	450,00	0,0000	2,43	1.093,50
181	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL COM PONTA FLEXÍVEL, 100% RESISTENTE A AGUA, CERTIFICADO PELO INMETRO - APRESENTAR AMOSTRA. - Marca: BIOLAND	JNID.	100,00	0,0000	15,80	1.580,00

Monte Castelo, 13 de Março de 2019.

RENI MARIA MEISTER
GESTORA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 18/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Trade Medical Comércio e Materiais Hospit. Ltda (483089)

187	TIRA TESTE/FITA REAGENTE, PARA DOSAGEM DE GLICEMIA EM SANGUE CAPILAR FRESCO POR METODOLOGIA DE ASPIRAÇÃO CAPILAR. USO DE QUALQUER ENZIMA EXCETO GDH PPQ OU MULTI GDH (CONFORME ALERTA ANVISA 992/2009 E 1596/2015). FAIXA DE LEITURA ENTRE 20 A 600 MG/DL. DEVE PERMITIR VERIFICAÇÃO DA GLICEMIA EM CRIANÇAS E ADULTOS. PARA USO EM GLICOSÍMETRO FOTOMÉTRICO OU AMPEROMÉTRICO. RESULTADO DE EXAME EM ATÉ 10 SEGUNDOS, VOLUME MÁXIMO DE AMOSTRA DE SANGUE DE 1 MICROLITRO. CAPACIDADE DE TRANSFERÊNCIA DOS DADOS PARA SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE DADOS GLICÊMICOS. ? CAIXA COM 50 UNIDADES. DEVENDO A EMPRESA FORNECER EM COMODATO, UM MONITOR/GLICOSÍMETRO POR PACIENTE/ANO, INDEPENDENTEMENTE DA AQUISIÇÃO DE QUALQUER QUANTIDADE, OBSERVANDO A QUANTIDADE MÁXIMA DE 100 MONITORES. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA, PROSPECTO (TIRAS E GLICOSÍMETRO), REGISTRO NA ANVISA (TIRAS E GLICOSÍMETRO) E CERTIFICAÇÃO EXCLUSIVA PARA ESTE CERTAME, EMITIDA PELO DETENTOR DO REGISTRO NA ANVISA, PARA ENFERMEIRO(A) AUTORIZADO A FORNECER O TREINAMENTO PARA A EQUIPE TÉCNICA DO MUNICÍPIO. - Marca: ON CRALL PLUS II	CX	4.000,00	0,0000	23,00	92.000,00
189	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N. 12 - Marca: VITAL GOLD	JNID.	75,00	0,0000	3,47	260,25
190	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N. 14 - Marca: VITAL GOLD	JNID.	75,00	0,0000	3,47	260,25
191	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N. 16 - Marca: VITAL GOLD	JNID.	75,00	0,0000	3,47	260,25
192	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N. 18 - Marca: VITAL GOLD	JNID.	75,00	0,0000	3,47	260,25
193	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N. 26 - Marca: VITAL GOLD	JNID.	75,00	0,0000	3,47	260,25
194	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N. 34 - Marca: VITAL GOLD	JNID.	75,00	0,0000	3,47	260,25
195	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO N. 14 - Marca: VITAL GOLD	JNID.	75,00	0,0000	2,64	198,00
196	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO N. 16 - Marca: VITAL GOLD	JNID.	75,00	0,0000	2,64	198,00
Total do Fornecedor:					357.381,60	
Total Geral:					722.569,97	

Monte Castelo, 13 de Março de 2019.

RENI MARIA MEISTER
GESTORA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.455.792/0001-05
RUA JOSÉ JACINTO RAIMUNDO, 100 OU 129
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 19/19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Monte Castelo, 13 de Março de 2019.

RENI MARIA MEISTER
GESTORA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE